
Ředitelka
Ing. Petra Schwarzová

www.gymfrydl.cz
gymfrydl@gymfrydl.cz

tel.: 558 443 140
mob.: 733 612 928

IČO: 00601403
DIČ: CZ00601403

POSLÁNÍ NAŠÍ ŠKOLY

Posláním našeho gymnázia je motivovat studenty ke 
vzdělání, rozvíjet jejich tvůrčí myšlení, samostatnost při 
řešení problémů, komunikační dovednosti a ochotu spo-
lupracovat.

V rámci výuky vedeme dialog, snažíme se, aby se student 
projevoval jako svébytná, svobodná a zodpovědná osob-
nost, která umí uplatňovat svá práva, ale zároveň dokáže 
plnit i své povinnosti.

Škola dává prostor nadaným studentům, kteří mají mož-
nost zapojit se do soutěží v různých oborech nebo se 
podílet aktivně na mezinárodních projektech, kterých 
se škola účastní.

GYMNÁZIUM
FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

čtyřleté a šestileté studium
www.gymfrydl.cz

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí,
nám. T. G. Masaryka 1260,
příspěvková organizace



SPORTOVNÍ ZÁZEMÍ

Žáci v rámci tělesné výchovy i pro mimoškolní aktivity vy-
užívají novou tělocvičnu a sportovní areál za školou. 
Foto tělocvičny a hřiště

Má-li se člověk s
tát 

člověkem, musí 
se vzdělávat.

J. A. Komenský

ZAMĚŘENÍ ŠKOLY

Naše gymnázium nabízí dva vzdělávací programy – šestileté 
a čtyřleté studium.

Vzhledem k pozici školy jako jediného státního gymnázia 
pro spádovou oblast Frýdlantska je zachována klasická 
nabídka předmětů. V posledních dvou ročnících mají žáci 
možnost profilace prostřednictvím výběru z široké nabíd-
ky volitelných předmětů.

Prvním cizím jazykem je angličtina, některé hodiny vyuču-
je rodilý mluvčí. Druhý cizí jazyk si žáci vybírají z aktuální 
nabídky (němčina, francouzština, španělština). V rámci 
volitelného předmětu se nabízejí základy třetího cizího ja-
zyka, ale výuka je zahájena pouze při dostatečném počtu 
zájemců. Změna jazyka není v průběhu studia možná.

ÚSPĚCHY ŠKOLY

• účast na Mezinárodní matematické olympiádě (IMO)  
 v Kolumbii a Argentině
• úspěchy v mezinárodní matematické soutěži 
 středoškolských týmů Náboj
• přední umístění v celostátních kolech Středoškolské  
 odborné činnosti (SOČ)
• výborné výsledky v krajských kolech matematické 
 a biologické olympiády, v konverzačních soutěžích  
 v anglickém, německém, ruském, francouzském 
 a španělském jazyce, v literárních soutěžích 
 (Literární paměť Moravy apod.)

DLOUHODOBÉ PROJEKTY

Škola udržuje už od roku 1996 partnerský vztah s němec-
kým gymnáziem ve Friedlandu, v jehož rámci se pořádají 
pravidelné výměnné pobyty žáků a učitelů. 

Dále se žáci aktivně zapojují do mezinárodních projektů 
eTwinning a Erasmus+:

• Teaching off the Beaten Path (partneři: Finsko, Švédsko,
 Itálie, Dánsko)
• From Robots to Robotics (partneři: Francie, Španělsko, 
 Německo)
• The Town Where I want to Live in: A Sustainable 
 Approach (partneři: Španělsko, Portugalsko, Finsko)

MEZINÁRODNÍ SETKÁVÁNÍ 

Účastníme se Mezinárodních týdnů přátelství (Internatio-
nal Friendship Week) v Terstu, Salernu, Hongkongu a také 
organizujeme IFW na našem gymnáziu (pro partnerské 
školy např. z Indie, Itálie, Německa, Slovenska).

ŠKOLNÍ AKTIVITY

• adaptační kurz pro 1. ročníky 
• lyžařské kurzy v 1. ročníku čtyřletého studia 
 a v 1. a 3. ročníku šestiletého studia
• sportovně turistické kurzy v předposledním ročníku 
 obou typů studia, organizované vždy v atraktivním prostředí
• poznávací zájezdy do zahraničí (v posledních letech jsme 
 navštívili např. Anglii, Skotsko, Francii, USA, Švýcarsko, 
 ale i sídlo EU a NATO v Bruselu a Štrasburku) 
• předvánoční fotbalový turnaj
• vánoční turnaj v odbíjené 
• školní turnaj v badmintonu
• výchovné koncerty, návštěva filmových a divadelních 
 představení
• studentský ples
• „Zpívání na schodech“ ke Dni studenstva a v době adventu
• charitativní akce „Srdíčkový den“ 
• sbírky pro ADRU

STUDIJNÍ POBYTY V ZAHRANIČÍ

V rámci našich vztahů s partnerskými školami (Friedland, 
partneři z projektu Erasmus+) umožňujeme žákům studijní 
pobyty v zahraničí (v Německu, Francii, Španělsku) a také 
přijímáme zahraniční studenty u nás.


